
Nº 156, segunda-feira, 17 de agosto de 2015122 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081700122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 15/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 52600.019254/2015,
publicada no D.O.U de 29/07/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
no transporte de passageiros e serviços de courrier com locação de veículos e motocicletas, incluindo
condutores, combustíveis, manutenção da frota, seguro total e outros encargos Novo Edital: 17/08/2015
das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Rua Santa Alexandrina, 416 Rio Comprido - RIO DE
JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 17/08/2015 às 08h00 no site www. c o m p r a s n e t . g o v. b r.
Abertura das Propostas: 27/08/2015, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.b r.

EDSON LUIZ DE AQUINO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/08/2015) 183023-18205-2015NE800109

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2015

O INMETRO torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP n.º 011/2015 - Processo
INMETRO nº 52600.03515/2015 - Objeto: AQUISIÇÃO DE CARIMBOS, ALMOFADAS, BORRA-
CHAS E TINTAS PARA CARIMBO, sagrando-se vencedora a empresa: VALDERCI FERREIRA DA
SILVA - ME, CNPJ 28.299.246/0001-25, Grupo 01 e 2, Valor Total da Licitação. R$ 14.645,20 (quatorze
mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos).

EDSON LUIZ DE AQUINO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/08/2015) 183023-18205-2015NE800109

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS
SUPERINTENDÊNCIA-ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 22/2015 UASG 193028

Número do Contrato: 25/2013.
Nº Processo: 52710001170201321.
PREGÃO SISPP Nº 5/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DEMANAUS.
CNPJ Contratado: 03325110000111. Contratado: M. B. BARROS SERVICOS DE -TERCEIRIZACAO
DE MAO DE OBRA E. Objeto: Retificação da Vigência e Prorrogação de prazo, nas bases atuais.
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Vigência: 05/08/2015 a 05/08/2016. Valor Total: R$
112.046,40. Fonte: 174019205 - 2015NE800028. Data de Assinatura: 04/08/2015.

(SICON - 14/08/2015) 193028-19205-2015NE800074

SECRETARIA EXECUTIVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RDC PRESENCIAL N° 2/2015
Técnica e Preço
PROCESSO Nº 58701.000508/2014-02
O Secretário Executivo do Ministério do Esporte, nomeado pelo Decreto de 30 de janeiro de 2015,
publicado no DOU, Edição Extra, de 31 de janeiro de 2015, com delegação de competência con-
substanciada na Portaria ME nº 36, de 07/02/2003, "como autoridade imediatamente superior à Comissão
de Licitação" e com fundamento no Artigo 28, Inciso IV, da Lei nº 12.462/2011 e Artigo 60, Inciso IV,
do Decreto nº 7.581/2011, resolve:
ADJUDICAR o objeto licitado em favor do CONSÓRCIO CAMPOS OLÍMPICOS, representado pela
empresa líder JZ ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA., CNPJ nº 58.004.714/0001-58 e HOMO-
LOGAR o processo licitatório, ficando autorizada a convocação do Adjudicatário para assinatura do
instrumento contratual.

RICARDO LEYSER GONÇALVES
Secretário Executivo

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2015 - UASG 180002

Nº Processo: 58000000295201599.
PREGÃO SRP Nº 26/2014. Contratante: DEPARTAMENTO DE GESTAO INTERNA -CNPJ Con-
tratado: 05500641000129. Contratado : GIOM COMERCIO E REPRESENTACOES DE-MOVEIS LT-
DA. Objeto: Aquisição de mobiliários, incluindo entrega, montagem e instalação e garantia, em quan-
tidades estimadas para 12 meses. Fundamento Legal: Leis nºs 8666/93, 10520/02 e 8078/90. Vigência:
03/08/2015 a 03/08/2016. Valor Total: R$6.141.556,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800376. Data de
Assinatura: 03/08/2015.

(SICON - 14/08/2015) 180002-00001-2015NE800124

SECRETARIA NACIONAL DE FUTEBOL E DEFESA
DOS DIREITOS DO TORCEDOR

RETIFICAÇÃO

Na portaria de Edital Chamamento Público nº 2/2015 Secretaria Nacional de Futebol e Defesa
dos Direitos do Torcedor, para seleção de Projeto visando à organização da "Copa Brasil Escolar de
Futebol de Campo Feminino, etapa Nacional, publicado no D.O.U., de 13 de agosto de 2015, Seção 3,
pág. 107.

onde se lê... "no Programa nº 5100020140030",
leia-se... "no Programa nº 5100020150017".

Ministério do Esporte
.


